
Podpůrná analýza ke studii proveditelnosti 

Cílem analýzy je zmapovat dopad realizace strategického projektu z hlediska:  

1) potencionálního využití objektu a ekonomických přínosů a dopadů projektu pro 

transformaci regionu 

 jedná se o definování přínosu projektu po jeho ukončení; v této části by analýza  měla 

dát odpověď na otázky, jak bude budova školy využita po ukončení projektu, kým bude 

moci být využita, kolik budou činit náklady na využití objektu, jaký přínos pro region 

budou mít dané aktivity, a to i z hlediska synergického působení s dalším strategickým 

projektem kraje Kulturní a kreativní odvětví – 4K 

 jelikož v kraji nesídlí žádná veřejná vysoká škola, je realizace projektu příležitostí pro 

větší zapojení vysokých škol z jiných regionů do aktivit souvisejících s oborovým 

portfoliem školy, potažmo stěžejními hospodářskými odvětvími kraje, přičemž tyto již 

předběžně projevily o spolupráci zájem; analýzou budou zmapovány možnosti 

zapojení vysokých škol po ukončení realizace projektu 

 stěžejním výstupem této části analýzy by tak měla být vize, cíle a opatření k zajištění 

dlouhodobé udržitelnosti projektu, jak vyplývá i z doporučení agentury Jaspers, která 

provedla předběžné hodnocení strategického projektu.   

2) vzdělávací nabídky školy ve vazbě na transformaci pracovní síly v regionu a její větší 

uplatnitelnosti na trhu práce 

 cílem této části analýzy je zmapování nabídky a poptávky u oborů vzdělání, které škola 

aktuálně nabízí, a to v delším časovém horizontu, 

 součástí  bude rovněž zmapování trhu práce a požadavků místních firem, které 

poptávají absolventy střední školy 

 další částí analýzy bude predikce vývoje těchto odvětví v dalších letech; realizací 

projektu získá škola možnost rozvíjet stávající obory vzdělání, případně  

i rozšířit nabídku  o další obory, ať už v rámci tradičních odvětví v kraji, tak i o inovativní  

v oblasti kreativního průmyslu 

 výstupem bude rovněž zmapování a doporučení, na jaké obory vzdělání a v jakém 

rozsahu má škola do budoucna cílit 

 součástí bude dále kvantitativní vyčíslení dopadů realizace projektu na lokální 

ekonomiku, restrukturalizaci kraje, zaměstnanost a inovace; cílem je získání základních 

číselných údajů o přínosech projektu v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém 

časovém horizontu s možností srovnání stavu v daných oblastech před realizací 

projektu s predikcí vývoje po jeho ukončení  

 tato část analýzy poskytne mimo jiné datový podklad nezbytný pro definici výchozího 

stavu a důvodů potřebnosti realizace strategického projektu.  

 


